¹⁶⁶ As últimas quatro linhas do documento, a partir da palavra "*Portugaliae*" estão sobrepontadas. E à margem direita, de outra mão: "*Hoc totum sic punctum atum superst!*".

ecclesiarum huiusmodi visitare ac illorum excessus quociens opus fuerit corrigere libere et licite valeat juxta canonicas sanctiones contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita conpescendo. Non obstantibus fellices recordationis Bonifacii Pape VIII etiam predecessoris nostri que incipit cum personis ac aliis constitutionibus et ordinationibus (fl. 43) apostolicis necnon omnibus aliis que predecessores prefati in suis litteris voluerint non obstare ceterisque contrariis quibuscunque; seu quod dudum inter gubernatorem milites et fratres dicti Ordinis ac locorum ordinarios quedam super vicariorum predictorum visitatione et correctione conventiones et pacta sub certis modo et forma tunc expressis prout in publicis documentis quorum omnium tenores etiam presentibus haberi volumus pro expressis plenius continetur inita et firmata fuisse perhibentur, quibus quoad visitationem correctionem et alia premissa duntaxat derogari volumus et sciencia simili expresse derogamus ipsis alias in suo robore permansuris. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum advocationis, extinctionis, impositiones, ratificationis, approbationis, confirmationis, adjectionis, exemptionis, liberationis, statuti voluntatis et derogationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, decimo kalendas Aprilis. Pontificatus nostri anno primo.

Cum autem sicut accepimus occasione exemptionis huiusmodi coram diversis iudicibus ordinariis sive delegatis tempore datarum litterarum predictarum lites indecisse pendere et etiam super visitatione vicariorum predictorum certa conventiones et pacta inter Magistrum, commendatores, milites et fratres dicti Ordinis ac locorum ordinarios inita et firmata fuisse dicantur et propterea littere predictae in maximum dictorum ordinariorum et quamplicamorum (*sic*) aliorum redant detrimentum. Nos qui unicuique et precipue locorum ordinariis iura jurisdictionem et auctoritatem illa preservare intendimus de premissis omnibus plenarie informati motu proprio et ex certa sciencia advocationem, extinctionem, impositionem silentii, ratificationem, approbationem, confirmationem, adjectionem, exemptionem, liberationem, statutum, voluntatem, derogationem ac nostras litteras predictas cum omnibus in eis contentis clausulis et inde secuta quecunque auctoritate apostolica tenore presentium revocamus, cassamus et annullamus ac nullius roboris vel momenti fuisse et esse eisque in iudicio et extra nullam prorsus fidem adhibendam fore vel adhiberi debere decernimus. Omnes vero et singulas causas predictas necnon ordinarios et quoscunque alios litigantes ac etiam conventiones et pacta huiusmodi in pristinum et in eum statutum in quo ante datum litterarum predictarum ac advocationem, extinctionem, derogationem, impositionem silentii ac alia premissa quomodolibet existebant motu auctoritate et sciencia similibus restituimus pariter et reponimus decernentes irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter (fl. 43v) contingerit attemptari. Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon privilegiis Ordini et Militie predictis per Sedem Apostolicam vel alias in genere vel in specie sub quacunque verborum forma concessis que Magistro gubernatori militibus et fratribus predictis quoad premissa volumus aliquatenus suffragari ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre revocationis, cassationis, annulationis, constitutionis, restitutionis, repositionis et decreti infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, quinto kalendas Februarum. Pontificatus nostri anno secundo.